SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721- 9339/ E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

ATA DA COMISSÃO DE VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE PRETOS, PARDOS E NEGROS
DOS CANDIDATOS OPTANTES PELAS AÇÕES AFIRMATIVAS PARA NEGROS NO PROCESSO
SELETIVO DOS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA COM

INGRESSO EM 2024-1

Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, das 08:30 horas às 08:45 horas,

reuniram-se por videoconferência, na sala https://meet.google.com/zjd-agzc-ggr, MARIA ELISA

MAGRI, DÉBORA DE OLIVEIRA, PATRÍCIA IDA GONÇALVES PINHEIRO e YAGO ARAUJO

VIEIRA, sob a presidência da primeira, para proceder ao cumprimento da Portaria Nº

185/2023/DIR/CTC, de 4 de agosto de 2023, na condição de Comissão de Validação de Autodeclaração

de Pretos, Pardos e Negros dos(as) inscritos(as) no processo seletivo do Programa de Pós-Graduação

em Engenharia Química - Campus Florianópolis - com ingresso em 2024-1, optantes pelas Ações

Afirmativas para Pretos, Pardos e Negros da UFSC. O candidato do Programa de Pós-Graduação em

questão agendado para esta sessão obteve deferimento de sua autodeclaração. O candidato que

compareceu perante à comissão e obteve sua autodeclaração deferida foi: Aron Barros Virgolino,

Brasileiro, Documento de Identidade 6193196 CPF 001.475.152-62, Programa de Pós-Graduação em

Engenharia Química - Doutorado - Campus Florianópolis. Sendo o que tinha a relatar, eu Patrícia Ida

Gonçalves Pinheiro, secretária ad hoc, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e demais membros

presentes.

Florianópolis, 02 de fevereiro de 2024

MARIA ELISA MAGRI     DÉBORA DE OLIVEIRA

PATRÍCIA IDA GONÇALVES PINHEIRO  YAGO ARAUJO VIEIRA

		2024-02-02T09:28:23-0300

		2024-02-02T09:38:59-0300

		2024-02-02T09:47:49-0300

		2024-02-02T09:52:22-0300